РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ШИРЯЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Глава муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __31 марта 2021г.         №_ __

  д. Ширяева
О введении режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация» на территории
Ширяевского муниципального образования.
     В результате резкого повышения среднесуточных температур воздуха  и интенсивного таяния снежного покрова на территории Ширяевского муниципального образования Иркутского района Иркутской области, которые могут повлечь за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей, окружающей среде и значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности, на основании предупреждения об опасных и неблагоприятных метеорологических явлениях погоды на 31.03.2021, полученных от ФГБУ «Иркутское УГМС», руководствуясь п. 2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», частью 2 ст. 14, п.7 ч. 1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 «131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом внеочередного заседания рабочей группы комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Иркутского района от 31.03.2021 №1, Уставом Ширяевского муниципального образования:
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести для звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации «Чрезвычайная ситуация» (далее – «ЧС») на территории Ширяевского муниципального образования режим функционирования «ЧС» с 09.00 часов 31.03.2021года, установить местный уровень реагирования. Определить зоны подтопления, возникшие в результате ЧС на территории, введенной настоящим постановлением (приложение1)
2. Обеспечить постоянный мониторинг гидрологической обстановки (уровень подъема воды), круглосуточный контроль за паводковой ситуацией на территории Ширяевского муниципального образования

3. В обязательном порядке привести в готовность ПВР для эвакуации возможно пострадавшего населения
4. Ввести дежурство руководителей и должностных лиц администрации Ширяевского муниципального образования

5. Обеспечить готовность систем связи и оповещения населения в чрезвычайных ситуациях

6. Привести в готовность технику для своевременного подвоза. В случае необходимости, сыпучих материалов для отсыпки

7. Организовать и поддерживать непрерывное взаимодействие с заинтересованными службами и органами, по вопросам ликвидации чрезвычайной ситуации и её последствий

8. При необходимости использовать средства резервного фонда, в установленном законном порядке

9. Организовать непрерывный сбор, анализ и обмен информацией с ЕДДС Иркутского района об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и ходе проведения работ по ее ликвидации ежедневно к 8:30 и 17:30 часам
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ширяевский Вестник».
11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ширяевского
муниципального образования                                                     С. Л. Плёнкин